CONSEJO PROVINéiAL DE EDUCACION

PROVINCIA DEL NEUQUEN
RESOLUCIONN° 1§ 30
EXPEDIENTE N° 4000- 002390/08.
NEUQUEN, 7 7 [i7/ 2008
VISTO:

La necesidad de determinar las Plantas Funcionales de los Auxiliares de
Servicio en los establecimientos educativos de Nivel Superior de la Provincia del
Neuquén y en el marco de lo acordado en las mesas de negociacidén llevadas adelante
con los gremios Asociacion Trabajadores de la Educacion de Neuquén y Unidn del
personal Civil de la Nacidn; y

* CONSIDERANDO:

Que se deben determinar las mismas en relacion a la realidad
existente en cada establecimiento educativo de Nivel Superior, perteneciente a los
Distritos Regionales Educativos de la Provincia;

Que asi como debe asegurase el derecho a la Educacién
mediante la creacidn de establecimientos educativos en el ambito de la Provincia del
Neuguén y los correspondientes cargos docentes; se debe contemplar la
determinacion de los cargos de Auxiliares de Servicio en cada uno de ellos;

Que se ha procedido a relevar la normativa de creacion de
establecimientos educativos, sus cargos, la matricula escolar, la superficie de
infraestructura edilicia y el personal auxiliar de servicios existente, entre otros;

Que se ha realizado el cruzamiento de informacidn que permite
determinar la cantidad de cargos que se deben considerar a efectos de la creacion de
los mismos;

Que la normativa legal vigente mediante las Resoluciones
2572/87 y 1808/03 ha quedado desactualizada y no resulta aplicable a la necesidad
actual de cada establecimiento educativo;

Que en caso de ampliacion o cambios de Ilugar del
establecimiento educativo, la Planta Funcional estara sujeta a modificacion, para
contar con el Recurso Humano necesario que garantice el normal funcionamiento del
mismo;

Que es una obligacién indelegable del Estado garantizar el
funcionamiento del servicio educativo para toda la poblacion, resultando necesario el
ordenamiento de las plantas funcionales de los establecimientos de Nivel Superior;

Que se debe emitirse la norma legal pertinente;

Par ello;

ANA MARIACARRRSCO |
Directora General de DesgA CléN
CONSEJO PROVINCIAL CE EDU
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RESOLUCIONNe [ 830
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EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION DEL NEUQUEN
RESUELVE

12) APROBAR |a fijacidn de las Plantas Funcionales para establecimientos de Nivel
Superior, determinando categorias y funciones segin se detalla en el ANEXO I
de la presente, segun lo acordado por el representante del Consejo Provincial de
Educacion vy los integrantes de las organizaciones gremiales con presencia en la
mesa de negociacion celebrada el dia 02 de octubre de 2008.-

20) ESTABLECER que a partir de la firma de esta norma legal, todo establecimiento
de Nivel Superior debera contar desde su creacion con una Planta Funcional de

Auxiliares de Servicio segin los parametros establecidos en el Anexo I de la
presente.-

ANA MARIA CARRASCO

Directora General de Despacho
CONSEJO PROVINCIAL D EDUC/.ION
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EXPEDIENTE N° 4000- 002390/08.

ANEXO I

DEPENDENCIA

CARGOS
ACORDADOS

Serv. Refrigerio

AUX. SERV.

P/ REFRIG.

TOTAL

02

3100

IFDN° 1
(Primario)
Cutral Cé -
Confluencia

1ra

13

267

3

~

02

11

2220

IFDN° 1
{Superior)
Cutral Cé -
Confluencia

sM

11

348

01

12

1000

LP.ET.N°1 -
Neuquén

SN

15

600

NO

05

5780

IFD N° 2
{Superior) Chos
Malal

Sn

19

255

10

04

4810

IFDN° 3
(Superior) San
M. de los Andes

sn

13

103

NO

01

11

1310

IFD N° 4
(Superior)
Neuquén

S/

33

115

NO

08

9610

IFDN° 5
(Superior)
Plottier Confl-
+Anexo

SN

11

16

345

01

03/
12

1780

IFD N° 6
(Superior -
Primario) Dpto
Aplicacién- Ngn

S/

32

22

893

16

01

10

1770

IFDN° 6
(Medio) Ctro.
del Magisterio)
Ngn

ira

15

418

07

8030

IFDN° 7
(Superior) Las
Lajas — Picunches.

s

93

04

4370

IFD N° 8
(Superior)
Huliches - J, de
los Andes

SN

80

06

7050

IFDN° 9
(Superior) -
Centenario

sn

11

514

07

10

7790

IFD N° 10
(Superior) -
Loncopué.

S1

80

01

12

1450

IFD N° 12
(inicial)
Neuquén

2da

80

01

12

12

1470

IFD N° 12
(Primario)

ira

17

35

345

Neugq

01

12

1350

IFD N° 12
(Media)
Neuquén

1ra

36

46

882

10

14

01

12

1460

IFD N° 12
(Superior)

S/1

16

882

10

s |

03

13

3420

IFD N° 13
(Medio) Zapala

lra

26

32

774

10

14

03

13

4220

IFD N° 13
(Superior)
Zapala

S

11

NO

03

13

12

4230

IFD N° 13
{Primario)
Zapala

1ra

18

14

2370

IFD N° 14
{Superior)
Cutral C6 -
Confluencia

sn

13

12} {5

13

Directora General de Despasjo
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